

Mottagare
Regionstyrelsen

Uppdrag. Organisation och analys kring 30-årig brytning för Heidelberg Materials Cement Sverige AB utifrån samtliga mål i Regionala Utvecklingsstrategi.

Förlag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar att det givna uppdraget ska genomföras i enlighet med den beskrivning som förvaltningen tillhandhållit.

Sammanfattning

Regionstyrelsen beslutade 2023-09-27 att regiondirektören får i uppdrag att säkerställa att det finns en organisation för samt tas fram analys kring vad 30-årig brytning kan innebära för Gotland utifrån samtliga mål i vår Regionala Utvecklingsstrategi.

Heidelberg Materials bedriver ett flertal processer med syfte att möjliggöra en fortsatt och utvecklad produktion av cement inom sin anläggning vid Slite. För Region Gotland är det angeläget att i så stor utsträckning som möjligt kunna förutse vilken påverkan en långsiktig och utbyggd verksamhet kan ha dels för de verksamheter som regionen ansvarar för, men även för den framtida samhällsutvecklingen lokalt inom området och för Gotland som helhet. För att undersöka på vilket sätt och i vilken omfattning en 30-årig verksamhet med kalkbrytning, cementtillverkning, koldioxidavskiljning, transporter och andra förknippade verksamheter, skulle kunna påverka samhällsutvecklingen, föreslår regionstyrelseförvaltningen ett tillvägagångssätt där olika scenarion prövas och där den regionala utvecklingsstrategin tillsammans med de tre genomförandeprogrammen och det regionala utvecklingsperspektivet får utgöra grunden för analysen.

Genomförandeprogrammen innehåller tillsammans ett 30-tal mål med måldatum 2027. Förvaltningen föreslår att utifrån ett angreppssätt där två olika scenarier ställs upp, dels ett läge med en tillståndsgiven och utbyggd kalkbrytning och cementtillverkning med tillhörande kringverksamheter och dels ett läge där all verksamhet med kalkbrytning och cementtillverkning av någon orsak inte getts förutsättningar att fortsätta och därmed helt upphört. Scenarierna föreslås utgå från år 2028, vilket är vid den tidpunkt då målen i genomförandeprogrammen ska utvärderas och även den tidpunkt då Heidelbergs nuvarande tillstånd för täktverksamhet har löpt ut. Som en del i arbetet ska en genomgång av samtliga mål i genomförandeprogrammen utföras, med fokus på att identifiera de mål som bedöms få störst påverkan av

uppställda scenarier.

Regionstyrelseförvaltningen har inga medel för att genomföra denna scenarioanalys med externa resurser, varför den kommer att ske uteslutande med stöd av egna resurser inom befintlig organisation.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att uppdraget som regionstyrelsen formulerat, genomförs på det sätt som redovisas ovan och med förvaltningens egna personella resurser. I syfte att säkerställa ett genomförande som går i linje med regionstyrelsens vilja, ser förvaltningen dock gärna att regionstyrelsen bekräftar och förtydligar detta tillvägagångssätt.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/ rättsligt perspektiv

Ej aktuellt

2. Ekonomiskt perspektiv

Ej aktuellt

3. Barnperspektiv

Ej aktuellt

4. Jämställdhetsperspektiv

Ej aktuellt

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Ej aktuellt

6. Klimat och miljöperspektiv

Ej aktuellt

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-18

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör